CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA GORETTI

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº.  /2025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma regimental

requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito – Mário

Cesar Barreto Azevedo, junto ao Ilmo. Sr. William Campos – Secretário Municipal de

Infraestrutura e Planejamento Urbano, requeiro a continuação da pavimentação com

paralelepípedos na Rua Macaúba, localizada no Condomínio Amanda Moraes, Bairro Barroca.

A Rua Macaúba é uma via de importância para os moradores do Condomínio Amanda Moraes,

servindo como acesso principal para diversas residências. A pavimentação parcial já realizada

trouxe avanços significativos em termos de mobilidade e qualidade de vida para a comunidade

local, e sua continuidade representará mais um passo importante na melhoria da infraestrutura

urbana da região. A conclusão da pavimentação permitirá maior segurança no tráfego de

veículos e pedestres, redução da poeira e da lama em períodos chuvosos, além de facilitar o

acesso de serviços públicos, como transporte escolar, coleta de resíduos e atendimentos de

emergência.

Diante do exposto, solicito a pronta atenção do Executivo Municipal para que essa demanda

seja atendida com brevidade. Conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação deste

requerimento.

Sala das Sessões, em 18 de junho de 2025.

Márcia Goretti Delgado Rodrigues
- Vereadora –

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA GORETTI

ANEXO FOTOS